Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11. 2022                                                                                               №       447

с. Ключи

Об открытии  дошкольных групп
в МБДОУ Ключевский «Детский сад
№ 2 «Теремок» комбинированного вида»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с ликвидацией МБДОУ Ключевский детский сад № 3 «Сказка», в целях обес​печения государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
П о с т а н о в л я ю:
1. Открыть в МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида» две группы, реализующие образовательные программы дошкольного образования для детей от 3 до 7 лет с режимом пребывания 10,5 часов  с 01.12.2022 года.
2. Ввести в штатное расписание  МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида» дополнительно:  3 ставки воспитателя, 2 ставки помощника воспитателя, 1 ставку прачки.
3. Заведующей   МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида» (Ю.Н. Юрченко):
- создать благоприятные условия для пребывания воспитанников во вновь открытых группах.
4. Комитету по образованию администрации Ключевского района (Т.И. Китанина):

- обеспечить комплектование групп в соответствии с установленными требованиями.
5. Комитету по финансам и налоговой политике     администрации Ключевского района (Е.А. Котяевой)  обеспечить финансирование намеченных мероприятий.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

Глава  района                                                                                     Д.А. Леснов
 Ирина Викторовна  Шевченко